
DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 18-10-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  202   Del  18-10-18 
 

Oggetto: LEGGE  N.311/2004  -  PRENOTAZIONE  E ASS.NE DELLA 

SOMMA PER IL SERVIZIO VIABILITA' IN OCCASIONE DEL= 

LA  48^ FESTA D'AUTUNNO - ATTIVITA' LAVORATIVA CON 

PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE DI ALTRI COMUNI 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciotto del mese di ottobre alle ore 12:10, nella Residenza Municipale 

in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

Signori: 

 
 DOTT. STANGONI SANTE   SINDACO   P 

CAPRIOTTI LUIGI   ASSESSORE   P 

IONNI ELISA   ASSESSORE   A 

TROLI STEFANO   ASSESSORE   A 

CORTELLESI ALESSANDRO   ASSESSORE   P 

 

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2 

Assiste in qualità di Segretario il Sig. DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in 

qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 18-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

 

La Giunta Comunale 

 

Visto che nella giornata di domenica 21 ottobre 2018, in questo Comune avrà luogo la 48.ma edizione 

della “Festa d’autunno – Sagra della Castagna”, con esposizione di prodotti tipici locali e di artigianato e 

l’istallazione di numerosi stand gastronomici. 

 

Considerato che la suddetta manifestazione nel corso degli anni ha acquistato notorietà in tutto il 

territorio regionale, richiamando un notevole numero di visitatori e che la stessa si svolge a ridosso della 

S.S. n.4 –Via Salaria -  nel tratto compreso tra il centro storico del Capoluogo e l’area denominata “Parco 

Rio”, con la necessità di predisporre un servizio di ordine pubblico e viabilità adeguata alla 

manifestazione.  

 

Dato atto, per le motivazioni suesposte, che nella giornata del 15 ottobre 2017 è necessario chiedere la 

collaborazione per il servizio di viabilità di due unità di personale vigilanza di altra amministrazione da 

impiegare a supporto di  n. 2  agenti di polizia locale in servizio presso il Comando di polizia municipale 

di Acquasanta Terme. 

 

Visto l’art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004 che prevede la possibilità che i  comuni con 

popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, i consorzi tra enti locali gerenti servizi a rilevanza non industriale, 

le comunità montane e le unioni di comuni possono servirsi dell’attività lavorativa di dipendenti a tempo 

pieno di altre amministrazioni locali purché  autorizzati dall’amministrazione di provenienza. 

 

Ritenuto quindi per le motivazioni suesposte, di avvalersi della collaborazione nella giornata del 15 

ottobre 2017 per il servizio di viabilità di 2 unità di personale vigilanza da altra  Amministrazioni da 

impiegare a supporto di n. 2 agenti di polizia locale in servizio presso il Comando di Polizia Municipale 

di Acquasanta Terme. 

 

Dato atto che nel corrente esercizio finanziario 2018 esistono le risorse finanziarie per avvalersi della 

collaborazione di cui trattasi in occasione della 48^ Festa d’Autunno; 

 
Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 

49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 

Acquisito il parere di regolarità, contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal 

Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti legalmente espressi,                             

 

DELIBERA                                
 

- di ritenere la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza: 

 

- di avvalersi della collaborazione nella giornata del 21 ottobre 2018 per il servizio di viabilità di 4 unità 

di personale vigilanza di altra Amministrazioni Locale da impiegare a supporto di n. 2 agenti di polizia 

locale in servizio presso il Comando di polizia municipale di Acquasanta Terme. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 18-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

- di dare atto che la somma necessaria per il pagamento deli agenti di polizia locale troverà copertura nel 

corrente Bilancio E. F. 2018 e che rientra nei limiti di spesa del personale a tempo determinato rispetto a 

quella sostenuta nell’anno 2009; 

 

- di dare mandato al Responsabile del Servizio di Polizia Municipale, ad esperire con propri 

provvedimenti tutte le formalità derivanti dal presente atto; 

 

 - successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con votazione favorevole 

all’unanimità, voti legalmente espressi, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.L.vo. n. 267 del 18 agosto 2000; 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49. 1 comma, del D.Lgs.vo n. 

267/2000; 

Il Responsabile del Servizio  Polizia Locale                               

Arch. Stefano Lo Parco                                       

 

 

 

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai 

sensi dell'art. 49. 1 comma del D.Lvo n. 267/2000. 

Il Responsabile del  Servizio Finanziario                              

Dott. Pietro Fiscaletti                                                  



DELIBERA DI GIUNTA n. 202 del 18-10-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La  su estesa  deliberazione  viene pubblicata oggi_________________  all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, 

comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal_______________ al_________________ e contestualmente 

viene comunicata ai Capo Gruppi consiliari con lettera prot.n._________ 

 

 

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                               DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 


